
 

 

Příběh kocoura Hatori Hanza 
- 

Staré časy 
 

 

Všem, kteří mají otevřené srdce pro druhé, 

odvahu poznat jiné světy a sílu spojit svůj svět 

s těmi ostatními. 

 

 

  



ITY z.s. 

Spolek ITY z.s. jsme založili s cílem podpořit rodiny pečující o 

děti s poruchou autistického spektra a jiným handicapem. V 

roce 2019 se nám podařilo realizovat projekt na vybudování 

Respitního centra s ambulantní formou odlehčovací služby. 

Rodičům poskytujeme čas potřebný k relaxaci a načerpání sil, 

které jsou důležité pro každodenní péči o své blízké. Pokud se 

na nás obrátí, dokážeme jim také poradit. Pro děti s 

handicapem připravujeme program tak, aby po všech stránkách 

vyhovoval jejich specifickým potřebám. Přinášíme dětem 

možnost zažít něco nového a prožívat společnou radost s lidmi, 

kteří jim rozumí. Vytváříme prostor, kde může být každý sám 

sebou. 

Více informací o nás naleznete na www.ity-os.cz. 

 

Edice I TY můžeš poznat můj svět 

Tato knížka je vydávána v edici I TY můžeš poznat můj svět a je 

určena všem, kteří dokážou naslouchat s otevřeným srdcem i 

myslí.  

  

http://www.ity-os.cz/


 

 

 

 

Podpořte nás 

Pokud považujete naši činnost za prospěšnou, budeme rádi, 

když se rozhodnete nás podpořit. Můžete tak učinit: 

 

Finanční částkou poukázanou přímo na náš otevřený účet u 

Fio banky a.s. č. 34182121/2010. Pokud se rozhodnete pro 

tuto možnost, do zprávy pro příjemce prosím napište: Dar pro 

ITY z.s.  

 

nebo použijte QR kód: 

 

 

 

 

 



Příběh kocoura Hatori Hanza 

Kniha pro mladší kočky, koťata  

a různou havěť. 

 

 

 

  

2 



Je to kniha o kočičí válce kocoura Hatori Hanza aneb 

Psaní o válce. 

 

 

 

  
3 



Jmenuji se Hatori Hanzo a jsem tlustý kocour a jsem 

kocour voják. 

 

 

4 



Pro své povolání mám řidičský průkaz na vše. 

 

 

 

 

 

 

  

5 



Je mi už 14 let a jsem kocour staříček. 

 

 

 

 

 6 



Někteří tvrdí, že jsem kocour nervák, ale já jsem v 

celku hodný černý kocourek.  

 

 

 

 

 
7 



Přes zimu převážně spím, ale na jaře zase vyrazíme s 

ostatními bojovými kocoury válčit, respektive 

mrouskat se. 

 

 

 

 

  

  

8 



Ale nemyslete si, my neděláme zlé útoky na jiné 

kočky. My nejsme jako lidi. Lidi jsou hloupí a my 

kočky jsme chytřejší. 

 

 
  

9 



A vy lidi nezapomeňte: Život není o pití alkoholu ani o 

válce. Prostě zkrátka nemám rád zlo. 

Děkuji za pozornost! 

 

 

 

 10 



Staré časy 

Jeli dva kamarádi Lucas a Tommy parní lokomotivou 

Šlechtičnou na výlet. Lucas řekl: „Hele Tome to je ale 

pěkné a romantické.“  Tommy mu odpověděl: „Lucasi 

to máš pravdu, protože v dnešní době lidi sedí 

v Pendolinu a mají laptop, tablet anebo mobil. Prostě 

všude někdo má mobil a dívá se jen na internet. 

Někdy si říkám, jaké to muselo být dříve. Lidi nebyli 

zahlcení moderní technologií a místo přes internet 

komunikovali přímo spolu. Zpívali a povídali si a 

průvodčí říkával příběhy. Žádné WI-FI, žádné mobily, 

  

 

11 



lidi se dívali na míhající krajinu, kterou vlak projíždí. A 

dneska koukají na nesmyslná videa na mobilu či 

tabletu, místo aby se dívali na krásnou malebnou 

krajinu.  Lucas řekl: „To máš pravdu, a ještě v těch 

vagonech byl cítit takový smrádek z kotle a ani ten 

smrádek nebyl protivný jako je u aut.  Lidi si zkrátka 

užívali cestu a měli k sobě bliž.“ To si myslím i já Peťa 

Večerek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 



 
 

o autorovi: 

 

Peťa, 12 let, má poruchu autistického spektra. Miluje 

vše spojené s hromadnou dopravou, zvláště vlaky a 

autobusy. Také rád fotografuje, poslouchá hudbu a 

píše příběhy. Povídky píše na svém psacím stroji a je i 

autorem kreseb.  

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© 2020 (reedice původního vydání z roku 2015) 

vydalo: ITY z.s., www.ity-os.cz, Starý Jičín 34, 742 31 IČO: 01521351 


